
  

 

15837/23    GM/ica  

 ECOFIN.1.A  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2023. gada 5. decembrī 
(OR. en) 
 
 
15837/23 
 
 
 
 
ECOFIN 1258 
UEM 407 
FIN 1218 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2023/0427 (NLE) 

 

  

 

LEĢISLATĪVIE AKTI UN CITI DOKUMENTI 

Temats: PADOMES ĪSTENOŠANAS LĒMUMS, ar ko groza 2022. gada 4. maija 
Īstenošanas lēmumu par Bulgārijas atveseļošanas un noturības plāna 
novērtējuma apstiprināšanu 

  



 

 

15837/23    GM/ica 1 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

PADOMES ĪSTENOŠANAS LĒMUMS 

(... gada ...), 

ar ko groza 2022. gada 4. maija Īstenošanas lēmumu  

par Bulgārijas atveseļošanas un noturības plāna novērtējuma apstiprināšanu 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2021/241 (2021. gada 12. februāris), ar ko 

izveido Atveseļošanas un noturības mehānismu1, un jo īpaši tās 20. panta 1. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

                                                 

1 OV L 57, 18.2.2021., 17. lpp. 



 

 

15837/23    GM/ica 2 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

tā kā: 

(1) Pēc tam, kad Bulgārija 2021. gada 15. oktobrī iesniedza nacionālo atveseļošanas un 

noturības plānu (“ANP”), Komisija ierosināja Padomei sniegt pozitīvu novērtējumu. 

2022. gada 4. maijā Padome apstiprināja pozitīvo novērtējumu ar īstenošanas lēmumu 

(“Padomes 2022. gada 4. maija Īstenošanas lēmums”)1. 

(2) Saskaņā ar Regulas (ES) 2021/241 11. panta 2. punktu katrai dalībvalstij pieejamā 

neatmaksājamā finansiālā atbalsta maksimālās finanšu iemaksas bija jāatjaunina līdz 

2022. gada 30. jūnijam saskaņā ar regulā norādīto metodiku. Komisija 2022. gada 

30. jūnijā iepazīstināja Eiropas Parlamentu un Padomi ar minētās atjaunināšanas 

rezultātiem. 

(3) Bulgārija 2023. gada 29. septembrī iesniedza Komisijai grozīto valsts ANP. Grozītajā ANP 

ir ņemta vērā atjauninātā maksimālā finanšu iemaksa saskaņā ar Regulas (ES) 2021/241 

18. panta 2. punktu un iekļauts pamatots lūgums Komisijai saskaņā ar Regulas 

(ES) 2021/241 21. panta 1. punktu ierosināt grozīt Padomes 2022. gada 4. maija 

Īstenošanas lēmumu uz tā pamata, ka ANP objektīvu apstākļu dēļ daļēji vairs nav 

iespējams īstenot. Bulgārijas iesniegtās ANP izmaiņas attiecas uz 22 pasākumiem. 

                                                 

1 Skatīt dokumentus ST 80912022 INIT un ST 8091 2022 ADD 1 

http://register.consilium.europa.eu. 



 

 

15837/23    GM/ica 3 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

(4) Padome 2023. gada 14. jūlijā adresēja Bulgārijai ieteikumus Eiropas pusgada kontekstā. 

Padome cita starpā ieteica Bulgārijai līdz 2023. gada beigām izbeigt enerģētikas atbalsta 

pasākumus un nodrošināt piesardzīgu fiskālo politiku. Par laikposmu pēc 2024. gada 

Padome ieteica Bulgārijai turpināt pakāpenisku un ilgtspējīgu vidēja termiņa fiskālo 

konsolidāciju apvienojumā ar investīcijām un reformām, kas veicina lielāku ilgtspējīgu 

izaugsmi, tostarp ar finansējumu no Atveseļošanas un noturības mehānisma, kas izveidots 

ar Regulu (ES) 2021/241 (“mehānisms”), zaļās un digitālās pārkārtošanās atbalstam. 

Padome arī ieteica Bulgārijai nodrošināt efektīvu pārvaldības struktūru un stiprināt savu 

administratīvo spēju, lai varētu ātri īstenot tās ANP, kā arī REPowerEU nodaļu, un ātri 

īstenot savas kohēzijas politikas programmas. Padome arī ieteica Bulgārijai samazināt 

atkarību no fosilās degvielas un paātrināt pāreju uz tīru un atjaunīgu enerģiju, palielināt 

energoefektivitāti un samazināt enerģētisko nabadzību, kā arī intensificēt politikas 

centienus nodrošināt to prasmju un kompetenču apguvi, ko prasa zaļā pārkārtošanās. 

(5) Ievērojot Regulas (ES) 2021/241 19. pantu, Komisija saskaņā ar minētās regulas 

V pielikumā izklāstītajām novērtēšanas vadlīnijām ir novērtējusi atjauninātā ANP 

atbilstību, efektivitāti, lietderīgumu un saskanīgumu. 



 

 

15837/23    GM/ica 4 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

Atjauninājumi, pamatojoties uz Regulas (ES) 2021/241 18. panta 2. punktu 

(6) Bulgārijas iesniegtais grozītais ANP groza 14 pasākumus, lai ņemtu vērā atjaunināto 

maksimālo finanšu iemaksu. Bulgārija ir paskaidrojusi, ka, tā kā maksimālā finanšu 

iemaksa samazinājās no 6 267 312 124 EUR1 līdz 5 688 778 600 EUR1, ANP ir jāgroza, 

atceļot sešus pasākumus un samazinot astoņus pasākumus. 

(7) Grozītajā ANP vairs nav ietverti konkrēti pasākumi, kas bija paredzēti komponentā C5 

“Biodaudzveidība”, komponentā C7 “Digitālā savienojamība”, komponentā C8 

“Transporta savienojamība”, komponentā C9 “Vietējā attīstība” un komponentā C10 

“Uzņēmējdarbības vide”, kā minēts Padomes 2022. gada 4. maija īstenošanas lēmuma 

pielikumā. 

                                                 

1 Šī summa atbilst finanšu piešķīrumam pēc tam, kad atskaitīta Regulas (ES) 2021/241 

6. panta 2. punktā noteiktā Bulgārijas izdevumu proporcionālā daļa, kas aprēķināta saskaņā 

ar minētās regulas 11. pantā noteikto metodiku. 



 

 

15837/23    GM/ica 5 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

(8) Šie pasākumi attiecas uz investīciju C5.I2 “Klimata galveno ekosistēmu atjaunošana 

saskaņā ar ES Biodaudzveidības stratēģiju un Eiropas zaļā kursa mērķiem”, kas attiecas uz 

ekosistēmu atjaunošanu un ekosistēmu preču un pakalpojumu radīšanu; investīciju C7.I3 

“Bulgārijas pasta digitālā pārveide un sarežģītu administratīvo pakalpojumu sniegšana”, 

kas attiecas uz atsevišķu pasta nodaļu modernizāciju attālos lauku apvidos, kā arī 

Bulgārijas pasta digitālo pārveidi un telemedicīnas izmēģinājuma sistēmu ieviešanu un 

elektrotransportlīdzekļu uzlādes staciju ieviešanu; investīciju C8.I3 “Digitalizācija 

dzelzceļa transportā un ERTMS”, kas attiecas uz Eiropas Dzelzceļa satiksmes vadības 

sistēmas (ERTMS) ieviešanu TEN-T pamattīklā Bulgārijā; investīciju C8.I4 “Intermodālais 

terminālis Rusē”, kas attiecas uz tāda jauna intermodāla termināļa būvniecību, kurā 

integrēti dažādi transporta veidi un tā infrastruktūra konteineriem Rusē; investīciju C9.I2 

“Digitalizācija integrētai ūdens apsaimniekošanai, kontrolei un efektīvai izmantošanai”, 

kas attiecas uz to, lai uzlabotu ūdens daudzuma pārvaldību, digitalizējot to un uzlabojot 

ūdens izmantošanas kontroli; un investīciju C10.I5 “Atbalsts obligātas tiesas mediācijas 

ieviešanai”, kas attiecas uz mediācijas centru tīklu paplašināšanu un apmācības 

nodrošināšanu. Minēto pasākumu apraksts un ar tiem saistītie atskaites punkti un 

mērķrādītāji ir svītroti. Padomes 2022. gada 4. maija Īstenošanas lēmums būtu attiecīgi 

jāgroza. 



 

 

15837/23    GM/ica 6 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

(9) Turklāt grozītajā ANP tiek mainīti pasākumi, samazinot to mērogu komponentos C2 

“Pētniecība un inovācija”, C3 “Viedā rūpniecība”, C4 “Zemas oglekļa emisijas 

ekonomika”, C6 “Ilgtspējīga lauksaimniecība”, C8 “Ilgtspējīgs transports”, C10 

“Uzņēmējdarbības vide” un C12 “Veselības aprūpe”, lai atspoguļotu atjaunināto 

maksimālo finanšu iemaksu. Padomes 2022. gada 4. maija Īstenošanas lēmums būtu 

attiecīgi jāgroza. 

(10) Konkrēti, ir mainīti šādi atskaites punkti un mērķrādītāji, lai samazinātu prasīto īstenošanas 

līmeni salīdzinājumā ar sākotnējo ANP ar mērķi atspoguļot samazināto piešķīrumu: 

27. atskaites punkts, 28. un 30. mērķrādītājs investīcijā C2.I1 “Programma ekonomikas 

atveseļošanas un pārveides paātrināšanai ar pētniecības un inovācijas palīdzību” 

komponentā C2 “Pētniecība un inovācija”; investīcijas C3.I2 2.2.a “Dotāciju shēma 

atjaunīgo elektroenerģijas avotu un vietējās uzkrāšanas apvienošanai” 53. atskaites punkts 

komponentā C3 “Viedā rūpniecība”; investīcijas C4.I1 “Atbalsts ēku fonda renovācijai” 

68. atskaites punkts un 75. mērķrādītājs komponentā C4 “Zemoglekļa ekonomika”; 

investīcijas C4.I5 “Izmēģinājuma projekti zaļā ūdeņraža un biogāzes ražošanai” atskaites 

punkti ar 109. un 110. kārtas numuru un 111. mērķrādītājs komponentā C4 “Zemoglekļa 

ekonomika”, investīcijas C6.I1 “Fonds lauksaimniecības tehnoloģiskās un ekoloģiskās 

pārkārtošanās veicināšanai” 133. atskaites punkts un 134. mērķrādītājs 6. komponentā 

“Ilgtspējīga lauksaimniecība”; investīcijas C8.I2 “Eiropas vilcienu vadības sistēmas borta 

iekārtas” 188. atskaites punkts un 189. un 190. mērķrādītājs komponentā C8 “Ilgtspējīgs 

transports”; investīcijas C10.I9 “Datu digitalizācija pārvaldē, kas satur papīra reģistrus” 

276. un 277. mērķrādītājs komponentā C10 “Uzņēmējdarbības vide”; un investīcijas 

C12.I1 “Slimnīcu iekārtu modernizācija” 329. atskaites punkts komponentā C12 

“Veselības aprūpe”. 



 

 

15837/23    GM/ica 7 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

(11) Lai atspoguļotu samazināto piešķīrumu, pilnībā ir svītroti šādi atskaites punkti un 

mērķrādītāji: 112. atskaites punkts investīcijā C4.I5 “Izmēģinājuma projekti zaļā ūdeņraža 

un biogāzes ražošanai” komponenta C4 “Zemoglekļa ekonomika” ietvaros; 129. un 

130. mērķrādītājs investīcijā C5.I2 “Galveno klimatisko ekosistēmu atjaunošana saskaņā ar 

ES Biodaudzveidības stratēģiju un Eiropas zaļā kursa mērķiem” komponenta C5 

“Biodaudzveidība” ietvaros; 151., 152. un 154. atskaites punkts un 153., 155., 156., 157., 

158., 159. un 160. mērķrādītājs investīcijā C7.I3 “Bulgārijas pasta digitālā pārveide un 

sarežģītu administratīvo pakalpojumu sniegšana” komponenta C7 “Digitālā 

savienojamība” ietvaros; 191. un 192. atskaites punkts investīcijā C8.I3 “Dzelzceļu 

transporta digitalizācija un ERTMS” komponenta C8 “Ilgtspējīgs transports” ietvaros; 

193., 194., 195. un 196. atskaites punkts investīcijā C8.I4 “Intermodālais terminālis Rusē” 

komponenta C8 “Ilgtspējīgs transports” ietvaros; 211. un 212. atskaites punkts investīcijā 

C9.I2 “Digitalizācija integrētai ūdens resursu apsaimniekošanai, kontrolei un efektīvai 

izmantošanai” komponenta C9 “Vietējā attīstība” ietvaros; 269. atskaites punkts un 

268. mērķrādītājs investīcijā C10.I5 “Atbalsts obligātas tiesiskās mediācijas ieviešanai” 

komponentā C10 “Uzņēmējdarbības vide” ietvaros; un 331. atskaites punkts investīcijā 

C12.I1 “Slimnīcu iekārtu modernizācija” komponenta C12 “Veselības aprūpe” ietvaros. 



 

 

15837/23    GM/ica 8 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

(12) Turklāt, lai gan grozītajā ANP C2.I1 pasākums “Programma ekonomikas atveseļošanas un 

pārveides paātrināšanai, izmantojot pētniecību un inovāciju” komponentā “Pētniecība un 

inovācija” kopumā ir samazināts, iestādes var finansēt par vienu augstākās izglītības iestādi 

vairāk, nekā sākotnēji bija paredzēts pasākumā. Tāpēc investīcijā tika pievienots jauns 

29.a atskaites punkts. 

Grozījumi, kuru pamatā ir Regulas (ES) 2021/241 21. pants 

(13) Bulgārijas iesniegtie ANP grozījumi objektīvu apstākļu dēļ attiecas uz vienu pasākumu. 

(14) Bulgārija paskaidroja, ka viens pasākums vairs nav pilnībā īstenojams, kā sākotnēji 

paredzēts, cenu pieauguma un neparedzētu tehnisku grūtību dēļ, kuru dēļ ir pieaugušas 

vienas vienības izmaksas, un mērķis ir jāpārskata. Tāpēc Bulgārija ir iesniegusi ANP 

grozījumus, lai mainītu pasākuma aprakstu, grozītu 122. atskaites punktu un 

125. mērķrādītāju un atceltu 123. un 124. atskaites punktu investīcijā C4.I8 “Valsts 

infrastruktūra no atjaunīgajiem energoresursiem iegūtas elektroenerģijas uzkrāšanai 

(RESTORE)” saskaņā ar komponentu C4 “Ekonomika ar zemu oglekļa dioksīda emisiju 

līmeni”. Pamatojoties uz to, Bulgārija ir pieprasījusi grozīt iepriekš minētos atskaites 

punktus un mērķrādītājus un veikt iepriekš minētās izmaiņas. Padomes 2022. gada 4. maija 

Īstenošanas lēmums būtu attiecīgi jāgroza. 



 

 

15837/23    GM/ica 9 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

(15) Komisija uzskata, ka Bulgārijas norādītie argumenti pamato atjauninājumu saskaņā ar 

Regulas (ES) 2021/241 18. panta 2. punktu un grozījumu saskaņā ar minētās regulas 

21. panta 2. punktu. 

(16) Minētās izmaiņas Padomes 2022. gada 4. maija īstenošanas lēmuma pielikuma 1. iedaļā 

būtu jāatspoguļo arī minētā pielikuma 2. iedaļā, kurā sīki izklāstīta katra maksājuma daļas 

summa. Pēc tam, kad iepriekš aprakstītie atskaites punkti un mērķrādītāji ir svītroti un 

grozīti, būtu jāgroza arī katrai maksājuma daļai paredzētās summas, lai ņemtu vērā 

atjaunināto maksimālo finanšu iemaksu saskaņā ar Regulas (ES) 2021/241 18. panta 

2. punktu. 

(17) Bulgārijas ierosinātās ierobežotās izmaiņas neietekmē ANP iepriekšējo pozitīvo 

novērtējumu attiecībā uz tā atbilstību, efektivitāti, lietderību vai saskaņotību. 

Pārrakstīšanās kļūdu labojumi 

(18) Padomes 2022. gada 4. maija Īstenošanas lēmuma tekstā ir konstatētas 10 pārrakstīšanās 

kļūdas, kas ietekmē septiņus atskaites punktus un četrus mērķrādītājus, kopumā 

10 pasākumus. Padomes 2022. gada 4. maija Īstenošanas lēmums būtu jāgroza, lai labotu 

tās pārrakstīšanās kļūdas, kas neatspoguļo Komisijai 2021. gada 15. oktobrī iesniegtā ANP 

saturu, kā to paredz vienošanās starp Komisiju un Bulgāriju. 



 

 

15837/23    GM/ica 10 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

(19) Minētās pārrakstīšanās kļūdas ir saistītas ar komponenta C1 “Izglītība un prasmes” 

pasākuma aprakstu 1. reformā “Reforma pirmsskolas un skolu izglītībā un mūžizglītībā”, 

komponenta C1 “Izglītība un prasmes” 2. reformas “Augstākās izglītības reforma” 

5. atskaites punktu, komponenta C1 “Izglītība un prasmes” 2. investīcijas “Izglītības 

infrastruktūru modernizācija” pasākuma aprakstu un 12. atskaites punktu, 13., 14., 15. un 

16. mērķrādītāju, komponenta C3 “Viedā rūpniecība” investīcijas 2.1.e “Inovācijas fonds 

(līdzvērtīgi instrumenti inovācijai)” 50. atskaites punktu; komponenta C4 “Zemoglekļa 

ekonomika” 2. investīcijas “Atbalsts ēku fonda renovācijai” 68. un 75. atskaites punktu, 

komponenta C8 “Ilgtspējīgs transports” 2. investīcijas “Eiropas vilcienu vadības sistēmas 

borta iekārtas” 187. atskaites punktu; komponentā C10 “Uzņēmējdarbības vide” 

2. reformas “Korupcijas apkarošana” pasākuma aprakstu un 222. atskaites punktu, 

8. reformas “Nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršanas regulējuma stiprināšana” 

240. atskaites punktu, kā arī komponenta C12 “Veselības aprūpe” 1. reformas “Veselības 

aprūpes nozares stratēģiskā satvara atjaunināšana” 316. atskaites punktu. Minētie labojumi 

neietekmē attiecīgo pasākumu īstenošanu. 

(20) Bulgārija ir vērsusi Komisijas uzmanību uz to, ka pirms Regulas (ES) 2021/241 17. panta 

2. punktā noteiktā mehānisma attiecināmības perioda ir īstenots 6. reformas “Reģistra 

reforma e-pārvaldes potenciāla atraisīšanai” 231. atskaites punkta viens elements, kas 

saistīts ar informācijas sistēmas definīciju. Tāpēc šis elements būtu jāsvītro no Padomes 

2022. gada 4. maija īstenošanas lēmuma. 



 

 

15837/23    GM/ica 11 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

Risinājumi, kas attiecas uz visām konkrētajai valstij adresētajos ieteikumos konstatētajām 

problēmām vai uz ievērojamu to daļu 

(21) Saskaņā ar Regulas (ES) 2021/241 19. panta 3. punkta b) apakšpunktu un V pielikuma 

2.2. kritēriju gaidāms, ka grozītais ANP turpinās risināt (A reitings) visas problēmas vai 

ievērojamu to problēmu daļu, kuras ir konstatētas attiecīgajos Bulgārijai adresētajos 

ieteikumos, tostarp šo problēmu fiskālos aspektus. 

(22) Tiek saglabātas visas reformas, kuras paredzētas zaļās pārkārtošanās komponentā, kā arī 

citas svarīgas investīcijas ekonomikas dekarbonizācijas atbalstam, piemēram, investīcijas 

energoefektivitātē un investīcijas atjaunīgajā enerģijā, lai nodrošinātu tīklam pieslēgtu 

papildu atjaunīgo energoresursu jaudu (vēja un saules enerģiju) vismaz 3500 MW apmērā 

salīdzinājumā ar 2022. gada līmeni. Lai gan 4. komponents (Ekonomika ar zemu oglekļa 

dioksīda emisiju līmeni) ir mainīts, samazinot investīcijas, kas saistītas ar enerģijas 

uzglabāšanu (RESTORE) un biogāzes un ūdeņraža izmēģinājuma projekta biogāzes 

elementu, tas joprojām ir viens no lielākajiem ANP komponentiem. 

Zaļās pārkārtošanās, tostarp bioloģiskās daudzveidības, sekmēšana 

(23) Kā paredzēts Regulas (ES) 2021/241 19. panta 3. punkta e) apakšpunktā un V pielikuma 

2.5. kritērijā, grozītajā ANP ir iekļauti pasākumi, kas lielā mērā (A reitings) sekmē zaļo 

pārkārtošanos, tostarp bioloģisko daudzveidību, vai palīdz risināt no minētās pārkārtošanās 

izrietošās problēmas. Klimata mērķu sasniegšanai paredzētie pasākumi veido 57,5 % no 

atveseļošanas un noturības plāna kopējā piešķīruma, kas aprēķināts saskaņā ar Regulas 

(ES) 2021/241 VI pielikumā izklāstīto metodiku. 



 

 

15837/23    GM/ica 12 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

(24) Grozītā ANP klimata mērķi salīdzinājumā ar sākotnējo ANP ir nedaudz samazināti, 

galvenokārt tāpēc, ka pēc Bulgārijai pieejamās maksimālās finanšu iemaksas 

samazinājuma ir samazinājies dažu pasākumu nepieciešamais īstenošanas līmenis, un tas ir 

57,5 % no pārskatītā ANP salīdzinājumā ar 58,9 % sākotnējā ANP. 

(25) Grozījumi, kas veikti, lai ņemtu vērā maksimālās finanšu iemaksas atjaunināšanu, 

neietekmē iepriekšējo pozitīvo novērtējumu par ieguldījumu zaļās pārkārtošanās procesā. 

ANP iekļautās būtiskās reformas un investīcijas var veicināt ekonomikas dekarbonizāciju, 

atbalstot atjaunojamo energoresursu enerģijas ražošanas un uzkrāšanas plašāku izvēršanu, 

palielinot energoefektivitāti, veicinot ilgtspējīgu autotransporta un dzelzceļa mobilitāti, kā 

arī ilgtspējīgu lauksaimniecību un ūdens resursu apsaimniekošanu. 

Digitālās pārkārtošanās sekmēšana 

(26) Kā paredzēts Regulas (ES) 2021/241 19. panta 3. punkta f) apakšpunktā un V pielikuma 

2.6. kritērijā, grozītajā ANP ir ietverti pasākumi, kas lielā mērā (A reitings) sekmē digitālo 

pārkārtošanos vai palīdz risināt no minētās pārkārtošanas izrietošās problēmas. Digitālo 

mērķu sasniegšanai paredzētie pasākumi veido 23,1 % no grozītā ANP kopējā piešķīruma, 

kas aprēķināts saskaņā ar Regulas (ES) 2021/241 VII pielikumā izklāstīto metodiku. 



 

 

15837/23    GM/ica 13 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

(27) Grozītā ANP ieceres attiecībā uz digitālo pārkārtošanos salīdzinājumā ar sākotnējo ANP 

nedaudz samazinās, galvenokārt tāpēc, ka pēc Bulgārijai pieejamā maksimālā finansiālā 

ieguldījuma samazinājuma ir samazinājies dažu pasākumu nepieciešamais īstenošanas 

līmenis, un tas ir 23,1 % no pārskatītā ANP salīdzinājumā ar 25,8 % sākotnējā ANP. 

(28) Grozījumi, kas veikti, lai ņemtu vērā maksimālās finanšu iemaksas atjaunināšanu, 

neietekmē iepriekšējo pozitīvo novērtējumu par ieguldījumu digitālās pārkārtošanās 

procesā. Paredzams, ka investīcijas, kas veicina digitālo prasmju apguvi, publiskā sektora, 

uzņēmumu un pētniecības organizāciju digitalizāciju un investīcijas digitālajā 

savienojamībā, ilgtermiņā turpinās palielināt efektivitāti šajās nozarēs. 

Citi vērtēšanas kritēriji 

(29) Komisija uzskata, ka Bulgārijas ierosinātie grozījumi neietekmē Padomes 2022. gada 

4. maija Īstenošanas lēmumā izklāstīto ANP pozitīvo novērtējumu par ANP atbilstību, 

efektivitāti, lietderību un saskaņotību ar Regulas (ES) 2021/241 19. panta 3. punkta a), c), 

d), g), h), i), j) un k) apakšpunktā noteiktajiem novērtēšanas kritērijiem. 



 

 

15837/23    GM/ica 14 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

Pozitīvs novērtējums 

(30) Pēc tam, kad Komisija ir pozitīvi novērtējusi grozīto ANP un konstatējusi, ka ANP 

apmierinoši atbilst Regulā (ES) 2021/241 noteiktajiem novērtēšanas kritērijiem, saskaņā ar 

minētās regulas 20. panta 2. punktu un V pielikumu būtu jānorāda reformas un investīciju 

projekti, kas nepieciešami grozītā ANP īstenošanai, kādi ir attiecīgie atskaites punkti, 

mērķrādītāji un citi rādītāji un kādu summu neatmaksājama finansiālā atbalsta veidā 

Savienība dara pieejamu grozītā ANP īstenošanai. 

Finanšu iemaksa 

(31) Bulgārijas grozītā ANP aplēstās kopējās izmaksas ir 12 097 344 253 BGN, kas atbilst 

6 185 273 901 EUR pie ECB 2021. gada 15. oktobra EUR/BGN atsauces likmes. Tā kā 

grozītā ANP aplēsto kopējo izmaksu summa ir lielāka nekā Bulgārijai pieejamā atjauninātā 

maksimālā finanšu iemaksa, finanšu iemaksai, kas aprēķināta saskaņā ar Regulas (ES) 

2021/241 11. pantu un iedalīta Bulgārijas grozītajam ANP, vajadzētu būt vienādai ar 

kopējo finanšu iemaksas summu, kura pieejama Bulgārijas grozītajam ANP. Šī summa ir 

5 688 778 600 EUR. 



 

 

15837/23    GM/ica 15 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

(32) Tāpēc būtu attiecīgi jāgroza Padomes 2022. gada 4. maija Īstenošanas lēmums par 

Bulgārijas atveseļošanas un noturības plāna novērtējuma apstiprināšanu. Minētā 

Īstenošanas lēmuma pielikums skaidrības labad pilnībā būtu jāaizstāj, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 



 

 

15837/23    GM/ica 16 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

1. pants 

Padomes 2022. gada 4. maija Īstenošanas lēmumu par Bulgārijas atveseļošanas un noturības plāna 

novērtējuma apstiprināšanu groza šādi: 

1) Īstenošanas lēmuma 1. pantu aizstāj ar šādu: 

“1. pants 

ANP novērtējuma apstiprināšana 

Ar šo, pamatojoties uz Regulas (ES) 2021/241 19. panta 3. punktā sniegtajiem kritērijiem, 

tiek apstiprināts Bulgārijas atjauninātā ANP novērtējums. ANP iekļautās reformas un 

investīciju projekti, ANP uzraudzības un īstenošanas kārtība un grafiks, tostarp attiecīgie 

atskaites punkti un mērķrādītāji, un citi attiecīgie rādītāji, kas attiecas uz paredzēto 

atskaites punktu un mērķrādītāju izpildi, un kārtība, kādā Komisijai nodrošina pilnīgu 

piekļuvi attiecīgajiem pamatojošajiem datiem, ir sniegti šā lēmuma pielikumā.”; 



 

 

15837/23    GM/ica 17 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

2) Īstenošanas lēmuma 2. panta 1. punktu aizstāj ar šādu: 

“1. Savienība Bulgārijai neatmaksājama atbalsta veidā dara pieejamu finanšu iemaksu, 

kuras summa ir 5 688 778 600 EUR*. Minētā iemaksa ietver šādus elementus: 

a) summa 4 636 043 337 EUR apmērā, par kuru juridiskas saistības ir jāuzņemas 

līdz 2022. gada 31. decembrim; 

b) summa 1 052 753 263 EUR apmērā, par kuru juridiskas saistības ir jāuzņemas 

no 2023. gada 1. janvāra līdz 2023. gada 31. decembrim. 

_________________ 

* Šī summa atbilst finanšu piešķīrumam pēc tam, kad atskaitīta Regulas (ES) 2021/241 

6. panta 2. punktā minētā Bulgārijas izdevumu proporcionālā daļa, kas aprēķināta 

saskaņā ar minētās regulas 11. pantā noteikto metodiku.”; 

3) pielikumu aizstāj ar šā lēmuma pielikuma tekstu. 



 

 

15837/23    GM/ica 18 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

2. pants 

Šis lēmums ir adresēts Bulgārijas Republikai. 

..., 

 Padomes vārdā – 

 priekšsēdētājs / priekšsēdētāja 

 


		2023-12-07T15:41:15+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



